
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός Πυρσού ΚΑΠΡΙ (ΑΕΦ-0920) ως 

ΦΑΡΟΣ.

2 Απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» 

σε υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Αποκα-

τάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 

(ΓΔΑΕΦΚ) της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστα-

σης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής 

του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 

Προστασίας.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών στον (επ.) AMEER (όν.) MAIB 

του SHABIR και της ASMAT, γεν. την 04-11-2001 

στο Πακιστάν.

4 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Φλώρινας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας με αμοιβή 6 (έξι) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 

Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας της Περιφέρει-

ας Κεντρικής Μακεδονίας, για το Α’ Εξάμηνο του 

έτους 2025.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λου του Δήμου Πρέβεζας στο Δημοτικό Λιμενικό 

Ταμείο Πρέβεζας για το Α’ εξάμηνο έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.900/10/255474/ Σ.33 (1)

Χαρακτηρισμός Πυρσού ΚΑΠΡΙ (ΑΕΦ-0920) ως 
ΦΑΡΟΣ.

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ TOY ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ

Έχοντας υπόψη:

α. Τις διατάξεις:

(1) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133),

(2) των άρθρων 2 και 47 του ν. 4278/2014 «Φάροι, 
Στρατολογία και Άλλες Διατάξεις» (Α’ 157),

(3) του άρθρου 44 του ν. 4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέ-
ριμνας Προσωπικού ΕΔ, Στρατολογίας, Στρατιωτικής 
Δικαιοσύνης και Άλλες Διατάξεις» (Α’ 67).

 β. Το υπό στοιχεία Φ.299.5/64/4395/Σ.1195/05 Σεπ 24/
ΥΥ έγγραφο που αφορά στη γνωμοδότηση της Υδρο-
γραφικής Υπηρεσίας (ΥΥ).

γ. Το υπό στοιχεία 2221.4/68814/24/27 Σεπ 24/ΥΝΑΝΠ 
έγγραφο που αφορά στη γνωμοδότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

δ. Το υπό στοιχεία 80772/15734/05 Νοε 24/ΠΕ έγγρα-
φο Κεφαλληνίας που αφορά στη γνωμοδότηση της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας.

ε. Την υπό στοιχεία Φ.900/4034/09 Δεκ 24/ΥΦ εισήγη-
ση της Υπηρεσίας Φάρων (ΥΦ).

στ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζεται:

Ο χαρακτηρισμός του Πυρσού ΚΑΠΡΙ (ΑΕΦ-0920), που 
βρίσκεται στην άκρα Κάπρος της νήσου Κεφαλληνία, σε 
στίγμα φ = 38ο 06’.53 Β και λ = 020ο 48’.89 Α, ως ΦΑΡΟΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2025

Ο Αρχηγός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΑΤΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 1989 (2)

Απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» 
σε υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Αποκα-
τάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
(ΓΔΑΕΦΚ) της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστα-
σης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρω-
γής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολι-
τικής Προστασίας.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 335

2685

06.02.2025 11:28:36

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2686 Τεύχος B’ 335/04.02.2025

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
ΝΠΔΔ (ν. 3528/2007, (Α’ 26).

2. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομί-
ας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας 
Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις 
για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των 
αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των 
ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48), 
όπως αντικατέστησε την παρ. 1 του άρθρου 62 του 
ν. 3528/2007 (Α’ 26).

3. Το άρθρο 21 του ν. 4829/2021 «Ενίσχυση διαφάνει-
ας και λογοδοσίας σε θεσμικούς φορείς της Πολιτείας, 
αποκατάσταση της ακεραιότητας του Ενιαίου Συστήμα-
τος Κινητικότητας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 166).

4. Το άρθρο 34 του ν. 4662/2020 (Α’ 27), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 45 του ν. 5116/2024.

5. Το άρθρο 10 του ν. 5057/2023 (Α’ 164), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 75 του ν. 5149/2024 (Α’ 169).

6. Το π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρε-
σιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161).

7. Το άρθρο 7 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠ 512/10.07.2023 (Β’ 4438) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλι-
ματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας, Χρήστο Τριαντόπουλο».

10. Την υπ’ αρ. 80832/30.10.2024 πρόταση/εισήγηση 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Απο-
κατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Κε-
ντρικής Ελλάδος για απονομή επαίνου σε υπαλλήλους.

11. Το υπ’ αρ. 86283/21.11.2024 έγγραφο Γενικού 
Γραμματέα Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών 
και Κρατικής Αρωγής «Αποδοχή της υπ’  αρ. 80832/ 
30.10.2024 εισήγησης».

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμεται ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ» στους 
κάτωθι υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Αποκα-
τάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών (ΓΔΑ-
ΕΦΚ) της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών 
Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας:

- Καρπούζου Νεκταρία, υπάλληλο με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΠΕ Μη-
χανικών και ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, με Α’ 
βαθμό,

- Παχή Βικτωρία, υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού και ειδικότητας Διοικητικού Λογιστικού, με 
Α’ βαθμό,

- Πανουτσοπούλου Φανουρία-Τιτίκα, υπάλληλο με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
ειδικότητας ΤΕ Μηχανικών,

- Λαβούτα Βαρβάρα, υπάλληλο με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, ειδικότητας ΠΕ 
Μηχανικών και

- Τσιρώνη Γεώργιο, υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, ειδικότητας ΤΕ Μη-
χανικών, οι οποίοι εργάστηκαν πέραν από τα συνήθη 
καθήκοντά τους επί τρείς μήνες, τόσο εντός της Υπηρε-
σίας, όσο και εκτός έδρας, στην ιδιαίτερα φορτισμένη 
εργασιακά λόγω των φυσικών καταστροφών καλοκαι-
ρινή περίοδο, προκειμένου να ολοκληρωθεί επιτυχώς 
η διαδικασία καταβολής της αποζημίωσης των εκτός 
έδρας μετακινήσεων του προσωπικού του συνόλου των 
Υπηρεσιών της ΓΔΑΕΦΚ, επιδεικνύοντας ιδιαίτερο ζήλο, 
ευσυνειδησία, ισχυρό αίσθημα συνεργασίας και ομαδι-
κότητας, ήθος, επαγγελματισμό καιπροσαρμοστικότητα 
στο αντικείμενο εργασίας που αντιμετώπιζαν για πρώτη 
φορά, φέρνοντας εις πέραςτις εργασίες που τους ανατέ-
θηκαν με τα καλύτερα δυνατά αποτελέσματα.

Η παρούσα να κοινοποιηθεί σε όλες τις υπηρεσίες του 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 14 Ιανουαρίου 2025

Ο Υφυπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών μπορίας καπνικών στον (επ.) 
AMEER (όν.) MAIB του SHABIR και της ASMAT, γεν. 
την 04-11-2001 στο Πακιστάν.

Με την υπ’ αρ. 326/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 20-09-2024) του Προϊσταμένου 
του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται στον (επ.) AMEER 
(όν.) MAIB του SHABIR και της ASMAT, γεν. την 04-11-2001 
στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ.500068766. 

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 2.277,06 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% 45,54€

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % 9,11€

ΣΥΝΟΛΟ 2.331,71€

(δύο χιλιάδες τριακόσια τριάντα ένα ευρώ και εβδο-
μήντα ένα λεπτά). 

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (162 πακέτα τσιγάρα και 6 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με το άρθρο 142 παρ. 2, 119Α, 155 
παρ. 1 περ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρ-
θρου  152 του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2687Τεύχος B’ 335/04.02.2025

Αριθμ. 2002 (4)

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Φλώρινας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τoν ν. 4555/2018 (Α’ 133). 
2. Τον ν. 4954/2022 (Α’136).
3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 280 

του ν. 3852/2010 (Α’87). 
4. Τα άρθρα 1, 63, 65, 214, 225, 238, 254 και 280 παρ. Ι 

του ν. 3852/2010 (Α’ 87). 
5. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).
6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
7. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
8. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
9. Τον ν. 5056/2023 (Α’ 163).
10. Την υπ’  αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε ο Σε-
ραφείμ Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτι-
κής Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

11. Το άρθρο 10 του ν. 3584/2007 (Α’143).
12. Το π.δ. 85/2022 (Α’ 232) καθορισμός προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο).

13. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

14. Τα άρθρα 87, 88, και 89 του ν. 3584/2007 όπως 
αντικαταστάθηκαν σε συνδυασμό με τις όμοιες του 
ν. 4369/2016 και τις όμοιες του ν. 4467/2017 και του άρ-
θρου 92 του ν. 4483/2017 σχετικά με την επιλογή προϊ-
σταμένων Ο.Τ.Α α’ βαθμού.

15. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου Φλώρινας  
(Β’ 3140/2012).

16. Την υπ’ αρ. 04/02-01-2024 (Β’ 15) διαπιστωτική 
πράξη του Γραμματέα της Α.Δ.Η.Δ.Μ. με την οποία δι-
απιστώνεται η κατάργηση αυτοδικαίως την 31-12-2023 
του Ν.ΠΔ.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης-
Αθλητισμού Δήμου Φλώρινας.

17. Την υπ’ αρ. 05/02-01-2024 (Β’ 25) διαπιστωτική 
πράξη του Γραμματέα της Α.Δ.Η.Δ.Μ. με την οποία δι-
απιστώνεται η κατάργηση αυτοδικαίως την 31-12-2023 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Φλώρινας.

18. Την υπ’ αρ. 257/2024 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Φλώρινας.

19. Την υπ’ αρ. 571/2024 απόφαση της Δημοτικής Επι-
τροπής του Δήμου Φλώρινας.

20. Την υπ’ αρ. 3/2024 Γνωμοδότηση (αρ. Πρακτικού 7/ 
30-12-2024) του Μεταβατικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Π.Ε. Φλώρινας.

21. Το υπ’ αρ. 1393/2025 έγγραφο του Ε.Τ.
22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 257/2024 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Φλώρινας Νομού Φλώρινας, 

με θέμα: «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Φλώρινας και σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 571/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 

του Δήμου» ως εξής:

Τροποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου Φλώρινας

Τροποποιείται το άρθρο 26 του Οργανισμού Εσωτερι-

κής Υπηρεσίας του Δήμου Φλώρινας ως εξής:

ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣ-

ΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Προβλέπονται εξήντα (60) θέσεις προσωπικού με σύμ-

βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 

διαφόρων ειδικοτήτων, για την αντιμετώπιση εποχικών ή 

άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών καθώς και για 

κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα, σύμφωνα 

με τις κείμενες διατάξεις.

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την ανωτέρω τροποποίηση δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 16 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΔΥΚΜ/A/οικ.14259 (107) (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας με αμοιβή 6 (έξι) υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το Α’ εξάμη-
νο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

“Καλλικράτης”» (Α’ 87) ιδίως το άρθρο 159 αυτού.

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 180) σε συνδυασμό με την παρ. 1 του εδα-

φίου α του άρθρου 282 του ν. 3852/2010.

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε 

από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/1-12-2016 αποφάσεις 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροποποίηση του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας (Β’ 4302). 

4. Την υπό στοιχεία Οικ. 17255(397)/09-01-2024 (Β’148) 

απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2688 Τεύχος B’ 335/04.02.2025

Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Αντιπεριφερειάρχες, 
στους Προϊσταμένοους των Γενικών Διευθύνσεων, Δι-
ευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, 
Τμημάτων/Αυτοτελών Τμημάτων και Αυτοτελών Γραφεί-
ων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

5. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26) ιδίως το άρθρο 29. 

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

7. Το μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδή-
ματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της 
εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136 - Διορθ. Σφαλμ. Α’ 146).

8. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) 
αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136 - 
Διορθ. Σφαλμ. στο Α’ 146) «Ενίσχυση του εισοδήματος 
των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργα-
σίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις».

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/12-1-2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Περί καθορισμού 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
εργασία» (Β’ 17).

10. Την υπ’ αρ. 38819/29.05.2015 απόφαση του Ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί «καθιέρωσης ωρα-
ρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των Υπηρεσι-
ών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084) 
όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
64547/07.09.2015 (Β’ 2046) μεταγενέστερη απόφαση.

11. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, εκτάκτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν: 

• Τον έλεγχος των κείμενων διατάξεων σχετικά με τον 
περιορισμό της διασποράς του κορονοϊού COVID-19 
κατά το μέτρο της εφαρμογής τους στην φάση των 
ελέγχων.

• Διενέργεια ελέγχων σε εγκαταστάσεις παρασκευής 
τροφίμων και μαγειρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νο-
σοκομείων, Κλινικών, Γηροκομείων.

• Διενέργεια ελέγχων σε χώρους - εγκαταστάσεις, η 
χρήση - λειτουργία των οποίων μπορεί να επηρεάσει 
δυσμενώς τη Δημόσια Υγεία και το περιβάλλον γενικό-
τερα, π.χ. ξενοδοχεία, αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, 
αθλητικά γήπεδα, κολυμβητικές δεξαμενές, λουτρά, κάθε 
είδους συγκοινωνιακά μέσα καθώς και στους σταθμούς 
και αφετηρίες αυτών.

• Διενέργεια ελέγχων σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδι-
ωτικούς χώρους που αποτελούν σοβαρή ανθυγιεινή 

εστία που εγκυμονεί κινδύνους για τη δημόσια υγεία και 
συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς με απώτερο 
σκοπό την εξάλειψη αυτών.

• Διενέργεια ελέγχων στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύ-
γων της περιοχής τους μαζί με υπαλλήλους του Τμήματος 
Δημόσιας Υγείας. 

• Διενέργεια ελέγχων σε επιχειρήσεις παρασκευής και 
συσκευασίας τροφίμων (εργαστήρια, καταστήματα εστί-
ασης και αναψυχής, αρτοποιεία, παγοποιεία, εμφιαλωτή-
ρια νερού κ.ά) με παράλληλη διενέργεια δειγματοληψιών 
τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και ασφάλειας 
αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου τροφίμων και 
σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας με τον ΕΦΕΤ. 

• Σε ελέγχους για την ασφάλεια τροφίμων στις εγκατα-
στάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος 
στα πλαίσια του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με 
τον ΕΦΕΤ.

• Σε ελέγχους για την ασφάλεια τροφίμων σε (πρό-
χειρες) εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού 
ενδιαφέροντος στο πλαίσιο εμποροπανηγύρεων και Χρι-
στουγεννιάτικων-Πασχαλινών και άλλων αγορών.

• Σε ελέγχους για την εφαρμογή του νόμου απαγό-
ρευσης του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και κα-
ταστήματα.

• Σε ελέγχους θορύβου από καταστήματα υγειονομι-
κού ενδιαφέροντος και εγκαταστάσεις.

• Την παρακολούθηση του προγράμματος καταπολέ-
μησης κουνουπιών της Π.Κ.Μ.

• Διενέργεια αυτοψιών κατόπιν εντολής αρμοδίου 
Εισαγγελέα σε διαμερίσματα και κατοικίες, όταν δημι-
ουργούνται επικίνδυνες για τη δημόσια υγεία συνθήκες. 

• Σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 
Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 
κ.α.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-
βλήτων Υγειονομικών Μονάδων. 

• Σε δειγματοληψίες νερού για την εξασφάλιση της 
δημόσιας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών 
υδρικής προέλευσης (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφια-
λωμένο, κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών 
και υδάτινων θεαμάτων αναψυχής). 

• Διενέργεια ελέγχων στα Λουτρά Λουτρακίου και 
στον Παλαιό Άγιο Αθανάσιο και χιονοδρομικό Κέντρο 
«Καϊμακτσαλάν».

• Σε διενέργεια επιδημιολογικών διερευνήσεων, η επι-
δημιολογική επιτήρηση για διασφάλιση της δημόσιας 
υγείας των πολιτών, ο έλεγχος και η εποπτεία Κ.Δ.Α.Π. 
και Κ.Δ.Α.Π. Α. με Α., Παιδικών Σταθμών, διερεύνηση πε-
ριστατικών δηγμάτων ζώων, έλεγχος σε οίκους ανοχής 
και σε εκδιδόμενα πρόσωπα.

• Σε ελέγχους Φαρμακείων, Μονάδων Ημερήσιας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων, η διενέργεια ιδιωτικών υιοθεσιών 
και ψυχολογική υποστήριξη θετών γονέων αναδόχων, 
παιδιών και εφήβων, η κατόπιν εισαγγελικών εντολών 
συνοδεία ανηλίκων σε ιδρύματα, παρουσία σε ανακρί-
σεις ανηλίκων στα Αστυνομικά Τμήματα κ.λπ. 

• Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-
τικών έξαρσης επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 
θέτουν σε κίνδυνο την Δημόσια Υγεία όπως, ελονοσία, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2689Τεύχος B’ 335/04.02.2025

SARS-COV2, ιός του Δυτικού Νείλου κ. ά σε Δημόσιους 
χώρους, σχολικές μονάδες καθώς και σε Κέντρα Φιλο-
ξενίας Προσφύγων. 

• Σε εισηγήσεις για αναστολή λειτουργίας των Σχολι-
κών μονάδων όλων των βαθμίδων καθώς και των Δη-
μοσίων Υπηρεσιών της Π.Ε. Πέλλας εφόσον συνεχίσει η 
ισχύς του μέτρου.

12. Την υπό στοιχεία Α/Α 351/02-01-2025 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης υπό στοιχεία οικ. ΠΚΜ 
869251(4594)/02-01-2025 (ΑΔΑ: 9Γ437ΛΛ-ΖΥΧ) με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους 18.000,00 (δεκαοκτώ χιλιάδων) ευρώ από τον 
προϋπολογισμό της Π. Ε Πέλλας-Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας (ΚΑΕ 05.721.0511.α.01) οικονομικού έτους 
2025 (α/α 531 του βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού και Ανθρωπίνων 
Πόρων Π.Ε. Πέλλας) εκ των οποίων ποσό 6.000,00 (έξι 
χιλιάδων) ευρώ είναι για την αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας - απασχόλησης (απογευματινής) 6 (έξι) υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Πέλλας για το Α’ εξάμηνο του 2025.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη, ύψους 6.000,00 (έξι χιλιάδων) ευρώ, στον ΚΑΕ 
0511 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε Διοικητική Διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευματι-
νής) εργασίας με αμοιβή, για τους 6 (έξι) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Π.Ε. Πέλλας της Π.Ε. Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας από την δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως την 30η Ιουνίου 2025.

Ορίζουμε ότι: 
1. Ο αριθμός των που θα απασχοληθεί υπερωριακά 

ανέρχεται στους 6 (έξι).
2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται σε 720 
(επτακόσιες είκοσι), με ανώτατο όριο ωρών εργασίας ανά 
υπάλληλο τις 120 (εκατό είκοσι) ανά εξάμηνο. 

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-
ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης Συνεργείου Υπε-
ρωριακής Απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται ο 
αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο 
συνεργείο υπαλλήλων, κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το 
συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απασχό-
λησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα. 

4. Για την υπερωριακή (απογευματινή) εργασία θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής 
εργασίας και η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 9 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Η Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΜΠΑΛΛΑ

Αριθμ. απόφ. 4/2025 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λου του Δήμου Πρέβεζας στο Δημοτικό Λιμενικό 

Ταμείο Πρέβεζας για το Α’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  

ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2015 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 49 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τα άρθρα 9,14,20 και 26 (Κεφάλαιο Β’) του ν. 4354/ 

2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών καθώς και το 

υπ΄ αρ. 2/94652/0022/2012 έγγραφο του Γενικού Λογι-

στηρίου του Κράτους.

5. Τις σχετικές διατάξεις του ν. 3463/2006. 

6. Την υπ’ αρ. 6/02.01.2025 βεβαίωση της Οικονομικής 

Υπηρεσίας.

7. Την υπ’ αρ. 779/2024 (ΑΔΑ: Ρ9ΤΑΩΞΧ-179) απόφαση 

Δημάρχου Πρέβεζας περί ορισμού ως γραμματέα του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Τα-

μείου Πρέβεζας, παράλληλα με τα κύρια καθήκοντα της, 

τη Γιούργα Μαριάννα του Ανδρέα, κλάδου/ειδικότητα ΠΕ 

Διοικητικού - Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

8. Το ότι η εργασία θα παρέχεται εκτός ωραρίου υπη-

ρεσίας. 

9. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στο ΚΑΕ 02.10.6022 

ποσού 1500 ευρώ για το προσωπικό αορίστου χρόνου 

(ΙΔΑΧ).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-

σης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για 

το Α’ εξάμηνο έτους 2025, η οποία δεν θα υπερβαίνει τις 

εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο, με 

την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση ως εξής:

• Γιούργα Μαριάννα του Ανδρέα, υπάλληλο του Δήμου 

Πρέβεζας με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου, κλάδου/ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικο-

νομικού/ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βα-

ρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2025,- ΚΑΕ 02.10.6022 

ποσού 1500 ευρώ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 2 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΟΥΜΠΗΣ 







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2692 Τεύχος B’ 335/04.02.2025

*02003350402250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


